Testes huius rey sunt Bernardus Malet, filius Bartholomei et Bernardus Castelo, omnes Albefortis.

17

21 de febrer de 1457

Protesta feta davant notari per mestre Pere de Vall-llebrera, per l'incompliment tècnic incorregut per Andreu Soler, picapedrer, que féu malament les peces encomanades per construir els elements de suport de la volta.

AHAT. MNB, núm. 30 (1453-1458), s. f.

xxi febroari i

Die lune mensis dicti coram me notario infrascripto et etiam coram Bartholomeo Barules et Johanni Prats, omnes loci Albefortis, testium ad hoc specialiter vocatorum et assumptorum, Petrus de Vallebrera, magister lapicida habitator ville Cervarie, constitutus personaliter in platea Albefortis dixit hec verba que secuntur: 'Mossèn rector, fets me

carta pública e continuats me aquestes paraules: com n'Andreu Soler, habitador de la ciutat de Barcelona al qual yo avia donat afer certa part de la obra de la sglésia de Blanchafort e aquell avia donades traces e mesures e segons aqueles ell agués ha obrar e lo dit Andreu aie mudades les dites traçes e mesures les quals yo aja agudes a tornar e fer de nou, perquè protest a tots dans e dampnages messions fetes fahents e faedores, tant com per dret ni per justícia se pugue fer e perquè sien memòria en esdevenidor vos requir ésser feta carta pública una e moltes, tantes com menester seran' que fuerunt acta die et anno ut supra.

18

4 de juliol de 1457

Roland de Rohan, Joan Guixart i Erne Sinobles, col·laboradors de mestre Pere de Valllebrera, reconeixen haver rebut vuitanta florins pel treball fet a l'església de Blanchafort.

AHAT. MNB, núm. 30 (1453-1458), s. f.

Quod nos Rollandus de Ruhan et Johannes Quixart et Erne Sinobles, habitatores regni Francie, magistri lapicide et operis ecclesie Albefortis pro honorabile Petro de Vallebrera, eiusdem offiçii magister, in dicto opere ecclesie predictæ, gratis et ex çerta sciencia confitemur nos habuisse in diversis solucionibus et recepisse a vobis honorabilibus Bernardo Prats, Johanne Gerona, Bartholomeo Avela, juratis Albefortis anni presentis, videlicet, octuaginta florenos, valentes undecim solidos, racione operis ecclesie iamdictæ et cetera, quos dictos LXXX florenos partim in peccunia numerata et partim cum frumento et partim cum vino et partim pro nobis solvistis diversis hominibus per nos eis debitis, diversis racionibus et expensis per nos factis durante dicto opere ecclesie predictæ. Et quia sit et rey veritas facimus vobis dictis juratis presens instrumentum apoche de ulterius non petendo et de non agendo et cetera.